
Efter redogörelsen utspann sig en liv­
lig diskussion i frågan varefter styrelsens 
åtgärder därutinnan tacksamt godkändes. 
Styrelsen fick i uppdrag att även i fort­
sättningen följa utbildningsfrågan och 
vidtaga de förbättringar och övriga åt­
gärder, som kunde befinnas möjliga och 
lämpliga. 

Kronokamreraren Winnermark redo­
gjorde i ett utförligt anförande för sty­
relsens åtgärder i arvodesfrågan och de 
resultat, som uppnåtts. Liksom tidigare 
hade denna fråga följts av styrelsen med 
särskild uppmärksamhet. 

Vid den debatt, som förekom efter herr 
Winnermarks redogörelse framkastades 
från något håll, om man inte borde till­
sätta en särskild kommitte för att utreda 
frågan i dess helhet och framlägga sta­
tistiskt material för bedömande av arvo­
denas skälighet. Efter en ingående dis­
kussion, varav framgick årsmötets för­
troende för styrelsens handhavande av 
frågan, beslöt årsmötet att uppdraga åt 
styrelsen att liksom hittills skett nog­
grant följa frågan och vidtaga de åtgärder 
som kan anses påkallade. 

En viktig fråga vid årsmötet var det 
av styrelsen framlagda förslaget till nya 
stadgar för förbundet. Herr Linderson 
redogjorde för de förarbeten, som låg 
till grund för det slutligt framlagda för­
slaget. Detta diskuterades paragraf för 
paragraf och vissa jämkningar och änd­
ringar beslöts. Därefter ibeslöt årsmötet 
antaga nya stadgar för förbundet att trä­
da i kraft den 1 juli 1964 i överensstäm­
melse med stadgeförslaget med däri be­
slutade ändringar, dock att styrelsen fick 
i uppdrag att vidtaga erforderliga redak­
tionella ändringar ävensom att utarbeta 
övergångsbestämmelser. 

Herr Winnermark tackade herr Ben-
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drik för det utomordentliga arbete han 
nedlagt för förbundet, varefter årsmötet 
avslutades. 

Efter årsmötet intogs gemensam mid­
dag å Piperska Muren tillsammans med 
inbjudna gäster. 

Styrelsen höll efter årsmötet konstitue­
rande sammanträde, varvid till ordföran­
de utsågs herr Bendrik och till vice ord­
förande herr Winnermark. 

Till sekreterare utsågs länsassorn Gus­
taf Åhström och till kassaförvaltare f. d. 
förste byråsekreteraren Erik Eriksson. 
Till ekonomichef och redaktionschef för 
tidskriften Skattenytt utsågs f. d. härads­
skrivaren Oscar Lewrö, Leksand. 

G.A. 

0 

Arsmötesreferat 

Föreningen Hallands läns taxerings­
ordförande 

avhöll sitt årsmöte å Grand Hotell i Halm­
stad den 8 mars 1963 i anslutning till sam­
manträde enligt 60 § taxeringsförordning­
en inför landskamreraren. 

Årsmötet öppnades av föreningens ord­
förande, f. d. häradsskrivare Daniel Cer­
vin, vilken även utsågs att leda förhand­
lingarna. 

Till styrelse för det kommande verk­
samhetsåret omvaldes häradsskrivare Da­
niel Cervin, kronokamrer Axel Kumlin, 
häradsskrivare Gösta Thell, lantbrukare 
Erik Pettersson samt kamrer Thure Pers-
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son. Till suppleanter i styrelsen omvaldes 
förste landskanslist Åke Pedersen och 
länsassessor Knut Egardt. 

Till revisorer omvaldes förste upp­
bördsassistent Gustaf Lind och förste 
landskanslist Tage J ohanson med härads­
skrivare Stig Möller som suppleant. 

Vid efterföljande styrelsesammanträde 
konstituerade sig styrelsen sålunda att till 
ordförande valdes lantbrukare Erik Pet­
tersson, Bingsgärde, Hallandsås, till vice 
ordförande kronokamrer Axel Kumlin, 
Halmstad, och till sekreterare och kassa­
förvaltare häradsskrivare Gösta Thell, 
Kungsbacka. Till att representera för­
eningen vid Riksförbundets årsmöte ut­
sågs samtidigt lantbrukare Erik Petters­
son med häradsskrivare Gösta Thell som 
ersättare. 

Efter avslutade förhandlingar höll byrå­
chefen hos riksskattenämnden Bengt Boh­
man ett föredrag, vari han bl. a. redogjor­
de för riksskattenämndens verksamhet. 

TOR:s yttranden 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle inkomma med 
utlåtande över en inom finansdeparte­
mentets rättsavdelning upprättad prome­
moria med förslag till ändrade bestäm­
melser vid inkomsttaxering om högsta 
belopp för extra avdrag vid nedsatt skat­
reförmåga, får förbundet anföra följande. 

Bestämmelserna om extra avdrag för 
nedsatt skatteförmåga samt för existens­
minimum har vid tillämpningen under 
årens lopp visat sig väl snäva för att till 
fullo medgiva beaktande av de omständig­
heter, som motiverar avdrag. Förhållan­
det har varit bestående även om beloppen 

för ortsavdrag och extra avdrag succes­
sivt höjts. Nuvarande regler har verkat 
så, att tillräckligt utrymme för extra av­
drag åt flerbarnsfamiljer kommit att sak­
nas. 

:\fot bakgrunden av anförda omstän­
digheter har en reformering av bestäm­
melserna om extra avdrag sedan länge 
synts påkallad. Vad som i promemorian 
i förevarande avseende föreslagits kan 
förbundet i stort sett ansluta sig till. Väl 
kan sägas att fullt beaktande av skatte­
förmågeprincipen skulle kräva slopande 
av maximeringen av det extra avdraget. 
De ojämnheter i tillämpningen1 som här­
av kunde bli följden, torde emellertid tala 
emot en så radikal lösning. 

I ett par avseenden föreligger enligt 
förbundets mening anledning till detalj­
anmärkningar. 

I existensminimifallet föreslås beträf­
fande skattskyldig med oförsörjda barn 
att avdraget för varje sådant barn "må" 
ökas med ett halvt för ensamstående gäl­
lande ortsavdrag. Det framgår inte klart, 
om med ibestämmelsen åsyftas att beskatt­
ningsnämnd i enskilt fall skall kunna in­
gå i prövning, om sålunda förhöjt avdrag 
skall beviljas eller inte eller om det kan 
sättas till lägre belopp än vad som mot­
svarar ett halvt för ensamstående gällande 
ortsavdrag (jämför beträffande ömman­
de omständigheter uttrycket "icke fast­
ställas till högre belopp än"). Med hän­
syn till att extra avdrag aldrig ansetts 
obligatoriskt utan förutsätter individuell 
prövning av skatteförmågan i varje sär­
skilt fall, synes beskattningsnämnd böra 
tillerkännas full prövningsrätt såväl be­
träffande frågan om avdrag skall beviljas 
som beträffande avdragets storlek. 

Är inkomsten högre än existensmilimi­
beloppet men inte så stor, att inkomsten 

381 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-03-14 13:07:43




